
 

 

 

  
  

 

1 

 

20199/2026,ΦΕΚ 764 Β/16-2-2026 

 

www.docman.gr 

20199/2026,ΦΕΚ 764 Β/16-2-2026 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 210275/09.04.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς Πρόγραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 48), 

δ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 255)», 

ε) του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 

2. Την υπ’ αρ. 127479/2-3-2023 κοινή απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εσωτερικών και της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Μετανάστευσης 

και Ασύλου «Ανακατανομή κενών θέσεων προσωπικού, ανά εργασιακή σχέση και κλάδο του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Β’ 1539). 

3. Την υπ’ αρ. 10676/16-1-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (ΦΕΚ 

190/23-1-2025 ΑΔΑ: 6Δ5Γ46ΜΔΨΟ9ΓΚ), η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

4. Την υπ’ αρ. 34657/21.02.2025 (Γ’988) (ΑΔΑ: 9ΚΙΩ46ΜΔΨΟ-5ΥΦ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας (IE του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024). 

5. Την υπ’ αρ. 70069/11-4-2025 (Γ’ 1684) (ΑΔΑ: ΨΦΧ246ΜΔΨΟ-Σ9Μ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 



 

 

 

  
  

 

2 

 

20199/2026,ΦΕΚ 764 Β/16-2-2026 

 

www.docman.gr 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

6. Την υπ’ αρ. 96570/28-5-2025 (Γ’ 2259) (ΑΔΑ: 6ΔΤΖ46ΜΔΨΟ-ΔΗΝ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

7. Την υπ’ αρ. 103888/29-5-2025 (Γ’ 2264) (ΑΔΑ: ΨΩΨ246ΜΔΨΟ-Α97) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

8. Την υπ’ αρ. 103936/29-5-2025 (Γ’ 2200) (ΑΔΑ: 63ΓΡ46ΜΔΨΟ-1Γ7) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024). 

9. Την υπ’ αρ. 104058/29-05-2025 (Γ’ 2264) (ΑΔΑ: 6ΥΛ246ΜΔΨΟ-ΤΦ7) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

10. Την υπ’ αρ. 104099/29-5-2025 (Γ’ 2200) (ΑΔΑ: ΨΩΧ146ΜΔΨΟ-73Ψ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

11. Την υπ’ αρ. 127319/10-7-2025 (Γ’ 2782) (ΑΔΑ: 9ΤΕ846ΜΔΨΟ-4ΜΧ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

12. Την υπ’ αρ. 127339/10-07-2025 (Γ’ 2782) (ΑΔΑ: 61ΓΟ46ΜΔΨΟ-Υ0Χ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

13. Την υπ’ αρ. 136799/24-07-2025 (Γ’ 2905) (ΑΔΑ: 9ΥΣ846ΜΔΨΟ-ΒΣ5) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 



 

 

 

  
  

 

3 

 

20199/2026,ΦΕΚ 764 Β/16-2-2026 

 

www.docman.gr 

14. Την υπ’ αρ. 161117/29-08-2025 (Γ’ 3263) (ΑΔΑ: ΨΞΟΑ46ΜΔΨΟ-Ξ4Γ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

15. Την υπ’ αρ. 169876/10-09-2025 (Γ’ 3470) (6Μ2Σ46ΜΔΨΟ-6ΔΤ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

16. Την υπ’ αρ. 169910/10-09-2025 (Γ’ 3466) (ΑΔΑ: ΨΜ4346ΜΔΨΟ-ΣΗΟ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

17. Την υπ’ αρ. 169933/10-09-2025 (Γ’ 3470) (ΑΔΑ: 9ΔΚΚ46ΜΔΨΟ-5ΩΨ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

18. Την υπ' αρ. 169976/10-09-2025 (Γ' 3466) (ΑΔΑ: 9ΧΒ046ΜΔΨΟ-6Ψ0) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

19. Την υπ' αρ. 170010/10-09-2025 (Γ' 3466) (ΑΔΑ: ΨΣΣ746ΜΔΨΟ-1Ε5) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

20. Την υπ' αρ. 185236/01-10-2025 (Γ' 3786) (ΑΔΑ: ΨΘΠΒ46ΜΔΨΟ-Ρ7Β) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024). 

21. Την υπ' αρ. 186261/02-10-2025 (Γ' 3867) (ΑΔΑ: 6ΥΦ546ΜΔΨΟ-Ξ4Γ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

22. Την υπ' αρ. 186274/07-10-2025 (Γ' 3867) (ΑΔΑ: 9ΙΖΓ46ΜΔΨΟ-ΘΝ9) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 



 

 

 

  
  

 

4 

 

20199/2026,ΦΕΚ 764 Β/16-2-2026 

 

www.docman.gr 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

23. Την υπ' αρ. 189923/07-10-2025 (Γ' 4107) (ΑΔΑ: 6ΥΥΙ46ΜΔΨΟ-ΟΙΓ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικοί Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 51, 

Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024). 

24. Την υπ' αρ. 194258/13-10-2025 (Γ' 4048) (ΑΔΑ: 9ΚΡΧ46ΜΔΨΟ-1Χ4) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

25. Την υπ' αρ. 194304/13-10-2025 (Γ' 4048) (ΑΔΑ: ΨΟΧΞ46ΜΔΨΟ-ΜΦ8) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

26. Την υπ' αρ. 194378/13-10-2025 (Γ' 4021) (ΑΔΑ: ΨΦ3346ΜΔΨΟ-Ε71) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

27. Την υπ' αρ. 194739/13-10-2025 (Γ' 4000) (ΑΔΑ: 9ΧΧ646ΜΔΨΟ-1ΥΙ) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 51, 

Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024). 

28. Την υπ' αρ. 231798/02-12-2025 (Γ' 4775) (ΑΔΑ: ΨΛΙΟ46ΜΔΨΟ-ΖΡ9) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν 

της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8). 

29. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α' 48) και την υπό στοιχεία 

ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ οικ.4758/20.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ). 

30. Την υπ' αρ. 210275/09.04.2023 αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β' 2359) (ΑΔΑ: 6ΩΘ346ΜΔΨΟ-ΘΒΥ). 

31. Την υπ’ αρ. 93365/14.03.2024 τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 Πράξης 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 



 

 

 

  
  

 

5 

 

20199/2026,ΦΕΚ 764 Β/16-2-2026 

 

www.docman.gr 

Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες (ορθή επανάληψη) (Β’ 1982 και Β’ 2996 διόρθωση σφάλματος) (ΑΔΑ: 

Ψ6Ψ746ΜΔΨΟ-ΚΟΒ). 

32. Την υπ’ αρ. 270575/01.11.2024 τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 Πράξης 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες (ορθή επανάληψη) (Β’ 6189 και Β’ 3500 διόρθωση σφάλματος) (ΑΔΑ: 

637Π46ΜΔΨΟ-ΙΩΙ). 

33. Την υπ’ αρ. 125525/08-07-25 τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 Πράξης 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες (Β’ 2984) (ΑΔΑ: ΨΨΟ446ΜΔΨΟ-ΣΣ1). 

34. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 (ΑΔΑ: 6ΩΘ346ΜΔΨΟ-ΘΒΥ 

και Β’ 2859) Πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων του Οργανισμού του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες, λόγω κάλυψης θέσεων που είχαν δεσμευτεί στο πλαίσιο των 

προκηρύξεων 2Κ-2022, και 3ΓΒ-2023 του Α.Σ.Ε.Π. 

35. Την υπ’ αρ. 15167/23-01-2026 εισήγηση κατά το άρθρο 24, παρ. 5, περ. ε του ν. 

4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σε σχέδιο απόφασης με τίτλο: «Τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 Πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες». 

36. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου από την έκδοση της παρούσας, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως προς την προσθήκη 

των κάτωθι στοιχείων στα σημεία που αφορούν στην αντιστοίχιση των κλάδων, κατόπιν 

κάλυψης θέσεων που είχαν δεσμευτεί στο πλαίσιο των προκηρύξεων 2Κ-2022 (ΦΕΚ 8, Τεύχος 

Προκηρύξεων ΑΣΕΠ/23.02.2022), και 3ΓΒ-2023 (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 

και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024), ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 Β.7. ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1. ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 



 

 

 

  
  

 

6 

 

20199/2026,ΦΕΚ 764 Β/16-2-2026 

 

www.docman.gr 

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 3 5. ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΝΟΜΙΚΩΝ) 

3 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1 Ζ.1. ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1. ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-

HARDWARE) 

1 

ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

1 Θ.7. ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1. ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

1 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 Β.7. ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1. ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1 Ζ.1. ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1. ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

1 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

9 Β.9. ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1. ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

9 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 ΙΕ.1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ) 

2 Ε.1. ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

13. ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

4 22. ΔΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

4 



 

 

 

  
  

 

7 

 

20199/2026,ΦΕΚ 764 Β/16-2-2026 

 

www.docman.gr 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ) 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ 

1 ΣΤ.1. ΔΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2. ΔΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ 

1 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

12 

Α.1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

12 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 Β.7. ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1. ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 2 Φεβρουαρίου 2026 

 


